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(Kort bemærkning). 
Kristian Jensen (V): 
Hvor er Lykketoft? Jeg havde aldrig drømt om, 
at jeg ville sige det her, men jeg savner ham fak- 
tisk. For den tidligere finansminister hr. Mogens 
Lykketoft kan da umuligt have været bidrag- 
yder til det her makværk. 

Ærlig talt, når man. tænker på, at den tidligere 
SR-regering lavede en handlingsplan for dansk 
økonomi frem mod 2010, der bl.a. som en af for- 
udsætningerne sagde, at der skal være en lav 
vækst, en afdæmpet vækst i den offentlige sek- 
tor. I SR-regeringens plan var den for 2004 1 pet. 
årligt. Så kommer det her. Hvad er væksten i det 
her? Nu har jeg haft det i kortere tid, end jeg for- 
venter at hr. Nicolai Wammen har haft det.- Men 
når jeg regner det sammen, så bliver væksten i 
de offentlige serviceudgifter på ca. 2,5 pet. i 
2004, mere end dobbelt så meget i forhold til de 
rammer, den tidligere regering selv lagde frem. 
Hvor er Lykketoft? Jeg savner ham faktisk -  alt- 
så den tidligere finansminister, ikke den der fol- 
kepopulist, der render rundt i øjeblikket og for- 
svarer det her, men den tidligere saglige finans- 
minister, der har holdt sig inden for de rammer 
for en ansvarlig økonomisk politik, som var 
nødvendig for at holde dansk økonomi på spo- 
ret. 

Derfor vil jeg gerne spørge hr. Nicolai Warn., 
men: Hvad er effekten af det her? Hvor meget 
stiger de offentlige udgifter, hvis det her -  Gud 
forbyde det -  skulle gå hen og blive virkelighed? 

Tredje næstformand (Kaj Ikast): 
Man skal begrænse sig med hensyn til udtalelser 
om kolleger i Folketinget. 

(Kort bemærkning). 
Irene Simonsen (V): 
Hvor lyder det flot, når lir. Nicolai Wammen kan 
stå heroppe og sige: Vi vil knække arbejdsløs- 
hedskurven. Hr. Nicolai Wammen har igennem 
hele dagen givet udtryk for, hvor stor en omsorg 
Socialdemokratiet har for de ledige, men vi, der 
har lidt historisk hukommelse, kan jo altså godt 
huske, hvor omsorgen er. 

For at starte vil jeg sige, at hr. Nicolai Wam- 
men gang på gang har stået og sagt heroppefra, 
at arbejdsløshedstallet er så og så stort. De tal 
kan vi jo så meget troværdighedstvivl om. Det 
var jo noget, der også foregik under den tidlige- 
re regering, for meget af det her handler jo om, 
at vi virkelig har taget hånd om den lediges vel- 
være, den lediges måde at være ledig på. Det er 

så forfærdeligt, som Socialdemokratiet i den 
grad har været utroværdig over for de ledige og 
gang på gang sat dem ud på en statistik, så man 
ikke kunne se dem i ledighedstallene. Det er dog 
dér, troværdigheden spiller ind fra regeringens 
side nu. 

(Kort bemærkning). 
Ulrik Kragh (V): 
Socialdemokraterne taler meget om virkelighe- 
den, og den kan som bekendt ses forskelligt selv 
blandt socialdemokrater. Den virkelighed, der 
tegnes i dag, synes jeg ikke er dækkende. Når 
man taler om ledigheden -  hvilket er alvorligt 
nok -  så synes jeg, Socialdemokraterne skulle 
tænke over den grædekonetone, man lægger for 
dagen. 

Kl. 15.35 
Jeg tror aldrig, at tidligere finansminister Mo- 

gens Lykketoft i sin tid som finansminister talte 
folk til utryghed. Jeg tror aldrig, man overveje- 
de, eller jo, det overvejede man netop, hvad det 
kunne give af problemer, at man kunne tale et 
samfund til depression. Det er ikke et dækkende 
billede af den situation, vi har i dag. Det er al- 
vorligt. 

Men det benhårde taktiske spil, som Socialde- 
mokratiet kører på ledigheden, det er hult. Det 
er lige så hult som de annoncekampagner, der 
kører, hvor det også er galt med. troværdigheden 
i forhold til de ledighedsoplysninger, der bliver 
givet. 

Er det ikke på tide, vil jeg gerne spørge hr. Ni- 
colai Wammen om, at Socialdemokratiet finder 
en balance, en balance, hvor vi sammen kan fin- 
de en løsning på de her problemer med ledighe- 
den, og ikke et benhårdt taktisk spil? 

(Kort bemærkning). 
Nicolai Wammen (S): 
Hr. Ulrik Kragh lyttede -  går jeg ud fra -  til min 
tale, hvor jeg faktisk rakte hånden frem på So- 
cialdemokratiets vegne og sagde: Lad os da lave 
noget, der bekæmper arbejdsløsheden; lad os da 
tage nogle fælles tiltag; lad os da komme i gang i 
stedet for den passivitet, vi oplever fra regerin- 
gens side. 

Så hvis hr. Ulrik Kragh udtaler sig på regerin- 
gens vegne, så er jeg meget glad, for hr. Kristian 
Jensen har tidligere sagt, at vi dårligt kunne nå 
at drikke en kop kaffe, så travlt havde regerin- 
gen med at smide os ud, når vi ville gøre noget 
for de arbejdsløse. Det er en lidt trist måde, hr. 
Kristian Jensen har grebet det an på, og hele to- 


